
UCHWAŁA NR XV/180/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie nadania Pani Krystynie Ługiewicz tytułu "Zasłużony dla Gminy Żnin" 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153), § 103 ust. 1 Statutu Gminy Żnin stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały Nr XIV/154/2019 Rady 
Miejskiej w Żninie z dnia 25 października 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj - Pom. poz. 5656) oraz pozytywnej 
opinii Komisji Doraźnej powołanej do rozpatrzenia wniosków o nadanie tytułu Zasłużony dla Gminy Żnin 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł "Zasłużony dla Gminy Żnin" Pani Krystynie Ługiewicz w uznaniu zasług za dorobek 
artystyczny i pedagogiczny oraz promowanie Gminy Żnin jako ośrodka kultury i tradycji ludowej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Żninie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Idzi Mądry 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2161DDC-0AF4-43F1-8A65-AB171CD703AC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pani Krystyna Ługiewicz od ponad 45 lat związana jest z tradycją haftu pałuckiego, który z ogromnym 
oddaniem pielęgnuje, odtwarza i rozwija. Jej nieoceniony wkład w zachowanie i kontynuację regionalnych 
wzorów oraz technik haftu przyczynił się do utrwalenia dziedzictwa kulturowego Pałuk, a także do 
popularyzacji lokalnej tożsamości w Polsce i za granicą. Jest autorką niezliczonych prac hafciarskich, które 
były prezentowane na wystawach w kraju oraz poza jego granicami, m.in. w Kanadzie i Australii. 

Z wielkim zaangażowaniem prowadzi koła hafciarskie w Rogowie, Żninie i Wągrowcu, ucząc zarówno dzieci, 
młodzież jak i dorosłych. Pod jej kierunkiem wykształciły się kolejne pokolenia hafciarek, które z sukcesami 
kontynuują tradycję pałucką. Dzięki tej pasji i pracy, haft pałucki nie tylko przetrwał, ale również zyskał nowy 
blask, stając się żywym elementem kultury regionalnej. Wśród jej wychowanek są hafciarki, które zostały 
przyjęte do Stowarzyszenia Twórców Ludowych i uzyskały tytuł twórców ludowych. 

Pani Krystyna Ługiewicz aktywnie współpracuje z muzeami oraz instytucjami kultury – w tym z Muzeum 
Ziemi Pałuckiej w Żninie, Muzeum Regionalnym w Wągrowcu, Muzeum Etnograficznym w Toruniu oraz 
domami kultury. Brała czynny udział w rekonstrukcji tradycyjnych strojów ludowych, a jej wiedza 
i doświadczenie stały się filarem działań związanych z ochroną niematerialnego dziedzictwa kulturowego. 
Również dzięki jej pracy hafciarstwo pałuckie zostało wpisane na Krajową Listę Niematerialnego Dziedzictwa 
Kulturowego w 2025 r. 

Za swoje zasługi Pani Krystyna Ługiewicz została uhonorowana licznymi nagrodami i odznaczeniami, w tym 
Medalem „Zasłużony dla Kultury Polskiej” przyznanym przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
Medalem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz nagrodami w licznych Konkursach Sztuki 
Ludowej Pałuk, gdzie otrzymała między innymi Nagrodę Rodziny Szkulmowskich. Pomimo licznych osiągnięć 
pozostaje osobą skromną, która swoją działalność traktuje jako służbę wobec regionu i społeczności lokalnej. 

Dorobek artystyczny i pedagogiczny Pani Krystyny Ługiewicz, jej nieustająca troska o utrwalenie i rozwój 
pałuckiej tradycji, jak również autentyczne zaangażowanie w życie społeczne sprawiają, że jest wyjątkową 
postacią dla Gminy Żnin. Jej działalność przynosi dumę mieszkańcom i promuje Gminę Żnin jako ośrodek 
kultury i tradycji ludowej.  

W związku z powyższym za zasługi w rozwój dziedzictwa kulturowego Pałuk, dorobek artystyczny i 
pedagogiczny oraz promowanie Gminy Żnin jako ośrodka kultury i tradycji ludowej, Komisja Doraźna 
rekomenduje wniosek Burmistrza Żnina o nadanie Pani Krystynie Ługiewicz tytułu "Zasłużony dla Gminy 
Żnin". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2161DDC-0AF4-43F1-8A65-AB171CD703AC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/180/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-12-19T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




